de 2020, i que fixa el llindars a efectes d’aplicació dels procediments de contractació establint-lo en el cas 
de contractes de subministraments en 214.000 euros de valor estimat del contracte. 

6.  Pressupost de licitació  

a) Pressupost de licitació: 

El pressupost base de licitació es fixa en un màxim de dos-cents cinquanta mil dos-cents cinquanta euros 
(250.250,00€), IVA inclòs. Aquest import es desglossa en dos-cents vint-i-un mil euros (221.000,00€) més 
vint-i-nou mil dos-cents cinquanta euros (29.250,00€) en concepte d’IVA, tenint en compte que part del 
pressupost se li aplica un 10% d’IVA i a la resta el 21%, en funció de si es tracta de flor, planta o materials 
de floristeria. Concretament:  

Base imposable pels subministraments de flors i plantes: cent cinquanta-sis mil euros (156.000,00 €), essent 
l’IVA calculat a un 10% d’import quinze mil sis-cents euros (15.600,00 €). 

Base imposable pels subministraments de material de floristeria i jardineria: seixanta-cinc mil euros 
(65.000,00 €), essent l’IVA calculat a un 21% d’import tretze mil sis-cents cinquanta euros (13.650,00 €). 

b) Valor estimat del contracte: nou-cents vint-i-vuit mil dos-cents euros (928.200,00 €), IVA exclòs. 

c) Sistema de determinació del preu: Preus unitaris. 

7. Garanties 

a) Provisional: No 

b) Definitiva: S’estableix una garantia definitiva del 5% del pressupost base de licitació, IVA exclòs. 

c) Complementaria: S’estableix una garantia complementària per ofertes inicialment sotmeses en

[...]

de creació o d’inici de les activitats de l’empresari, en la mesura que es disposi de les referències de 
l’esmentat volum de negocis. 

L’import del volum anual de negocis de l’empresa en algun dels exercicis acreditats haurà de ser igual o 
superior al pressupost base de licitació, essent de dos-cents cinquanta mil dos-cents cinquanta euros 
(250.250,00 €) IVA inclòs. 

El volum anual de negocis del licitador o candidat s’acreditarà per mitjà dels seus comptes anuals aprovats 
i dipositats al Registre Mercantil, si l’empresari estigués inscrit al registre, i en cas contrari per les dipositades 
al registre oficial en què hagi d’estar inscrit.